
             
             

 
 

RUA MANOEL INÁCIO BEZERRA – 192, CENTRO. 
CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9. 

TEL/fax: (88) 3531-1042 
 

PORTARIA N.º 174/2025       De 07 de março de 2025 

 

EXONERA servidor ocupante de  
cargo comissionado e dá outras 
providências. 

 
 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE BREJO SANTO, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista livre Nomeação e Exoneração de cargos 
de provimento em comissão e, com fulcro na Lei Municipal N.º 865/2015 de 
16/09/2015 e suas alterações. 

 
 
  R E S O L V E : 
 

Art. 1.º - EXONERAR a pessoa abaixo relacionada, ocupante do cargo 

comissionado abaixo na respectiva Secretaria: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
SERVIDOR FUNÇÃO SIMBOLO 

Francisco Jucelio dos Santos Secretário Executivo SEC - 2 

 
 
  Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 

efeitos retroagirão a 03 de março de 2025, revogada as disposições em contrário. 

 

  PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO (CE), Em 07 de 
março de 2025. 
 
 
 

 
 


